
デイサービスセンター ハピネスあだち 

 利用料金表 

 

通常規模型 通所介護費 

要介護状態区分 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

所要時間 

6時間以上 

7時間未満 

１割負担 633円 748円 863円 978円 1,093円 

２割負担 1,266円 1,495円 1,726円 1,955円 2,186円 

３割負担 1,900円 2,243円 2,590円 2,933円 3,280円 

所要時間 

7時間以上 

8時間未満 

１割負担 714円 842円 977円 1,110円 1,245円 

２割負担 1,528円 1,663円 1,953円 2,219円 2,489円 

３割負担 2,142円 2,527円 2,930円 3,329円 3,735円 

所要時間 

8時間以上 

9時間未満 

１割負担 726円 858円 993円 1,129円 1,266円 

２割負担 1,452円 1,716円 1,986円 2,258円 2,533円 

３割負担 2,178円 2,573円 2,979円 3,388円 3,799円 

加算項目 

負担割合 １割負担 ２割負担 ３割負担 

入浴介助加算Ⅰ 44円 87円 131円 

中重度者ケア体制加算 45円 98円 147円 

サービス提供体制強化加算Ⅰ 24円 48円 72円 

サービス提供体制強化加算Ⅱ 20円 39円 59円 

サービス提供体制強化加算Ⅲ 7円 13円 20円 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
5.9％ 

※介護報酬算出方式に基づき算出した金額に上記のパーセントが加算され、利用料金となります。 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） １％ 

介護職員等ベースアップ等支援加算 1.1％ 

 (注)上記の料金表は厚生労働省令による告示上の変更に合せて変更いたしま

す。 

 

食事代（おやつ代含む） 1食 620円 

 

 

 

 



デイサービスセンター ハピネスあだち 

 利用料金表 

 

認知症対応型 通所介護費 

要介護状態区分 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

所要時間 

6時間以上 

7時間未満 

１割負担 875円 970円 1,063円 1,154円 1,249円 

２割負担 1,749円 1,940円 2,127円 2,309円 2,497円 

３割負担 2,624円 2,910円 3,190円 3,463円 3,746円 

所要時間 

7時間以上 

8時間未満 

１割負担 990円 1,095円 1,203円 1,311円 1,416円 

２割負担 1,980円 2,191円 2,406円 2,622円 2,833円 

３割負担 2,970円 3,286円 3,610円 3,933円 4,249円 

所要時間 

8時間以上 

9時間未満 

１割負担 1,021円 1,130円 1,241円 1,353円 1,463円 

２割負担 2,042円 2,260円 2,482円 2,706円 2,926円 

３割負担 3,064円 3,390円 3,723円 4,059円 4,389円 

加算項目 

負担割合 １割負担 ２割負担 ３割負担 

入浴介助加算Ⅰ 44円 89円 133円 

個別機能訓練加算 30円 60円 90円 

サービス提供体制強化加算Ⅰ 24円 49円 73円 

サービス提供体制強化加算Ⅱ 20円 40円 60円 

サービス提供体制強化加算Ⅲ 7円 13円 20円 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
10.4％ 

※介護報酬算出方式に基づき算出した金額に上記のパーセントが加算され、利用料金となります。 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 3.1％ 

介護職員等ベースアップ等支援加算 2.3％ 

 (注)上記の料金表は厚生労働省令による告示上の変更に合せて変更いたしま

す。 

 

食事代（おやつ代含む） 1食 620円 

 

 

 

 

 



デイサービスセンター ハピネスあだち 

 利用料金表 

緩和型通所サービス費（１回あたり） 

区分 緩和型通所サービス費Ⅰ 

（週１回利用の方） 

緩和型通所サービス費Ⅱ 

（週２回利用の方） 

所定料金 

１割負担 423円 

２割負担 846円 

３割負担 1,269円 

加算項目（１ヶ月あたり） 

区分 緩和型通所サービス費Ⅰ 緩和型通所サービス費Ⅱ 

運動器機能向上加算 

１割負担 245円 

２割負担 490円 

３割負担 735円 

サービス提供体制強化加算Ⅰ 

１割負担 96円 192円 

２割負担 192円 384円 

３割負担 288円 575円 

サービス提供体制強化加算Ⅱ 

１割負担 78円 157円 

２割負担 157円 314円 

３割負担 235円 471円 

サービス提供体制強化加算Ⅲ 

１割負担 26円 52円 

２割負担 52円 105円 

３割負担 78円 157円 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 

１割負担 108円 220円 

２割負担 216円 440円 

３割負担 324円 660円 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 

１割負担 18円 37円 

２割負担 37円 74円 

３割負担 55円 111円 

介護職員等ベースアップ等支援加算 

１割負担 19円 42円 

２割負担 39円 83円 

３割負担 59円 125円 

 (注)上記の料金表は厚生労働省令による告示上の変更に合せて変更いたします。 

食事代（おやつ代含む） 1食 620円 


